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Nombre: ANTONY LEON Teléfono:
Potencia: 4.38 kW Fecha: 1de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Ndamero de Servicio: 773220501212
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,114 kWh y pagasaCFE $5,721
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,100 kWh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 98.22 7% AL BIMESTRE $5,619 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$34,328.00 MXN $612.00 MXN $33,716.00 MXN
AL ANO
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oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.1 ANOS 625 W 7 19.6 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
48.6 7%



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Agosto de 2025 16 de Agosto de 2025
Folio No# 20250001027
ANTONY LEON
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
ESTRUCTURA

NN N

Mano de obra sistema interconectado

TRAMITE DE CFE

=

7 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

|
Subtotal $90,001.30

Descuento $20,601.30

TOTAL (MXN) $69,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $55,520.00

Saldo al termino de la instalacién: $10,410.00
Pago final al cambio de medidor: $3,470.00

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 34,328.00 $ 612.00 $0.00 $ 33,716.00 $ 33,716.00 $-35,684.00
2 $ 35,357.84 $ 630.36 $0.00 $ 34,727.48 $34,727.48 $-956.52
3 $36,418.58 $ 649.27 $0.00 $35,769.30 $ 35,769.30 $ 34,812.78
4 $37,511.13 $668.75 $0.00 $36,842.38 $36,842.38 $ 71,655.17
5 $38,636.47 $688.81 $0.00 $37,947.66 $37,947.66 $109,602.82
6 $39,795.56 $709.48 $ 0.00 $39,086.08 $39,086.08 $148,688.91
7 $40,989.43 $730.76 $0.00 $ 40,258.67 $ 40,258.67 $188,947.57
8 $ 42,219.11 $752.68 $ 0.00 $ 41,466.43 $ 41,466.43 $ 230,414.00
9 $43,485.68 $775.26 $0.00 $ 42,710.42 $ 42,710.42 $ 273,124.42
10 $ 44,790.25 $798.52 $ 0.00 $43,991.73 $43,991.73 $ 317,116.15
1 $ 46,133.96 $822.48 $0.00 $ 45,311.48 $ 45,311.48 $362,427.64
12 $47,517.98 $ 847.15 $0.00 $ 46,670.83 $ 46,670.83 $ 409,098.47
13 $48,943.52 $ 872.57 $0.00 $ 48,070.95 $ 48,070.95 $ 457,169.42
14 $50,411.83 $898.74 $0.00 $ 49,513.08 $ 49,513.08 $506,682.50
15 $51,924.18 $ 925.70 $0.00 $50,998.48 $50,998.48 $557,680.98
16 $53,481.91 $953.48 $0.00 $52,528.43 $52,528.43 $ 610,209.41
17 $55,086.36 $982.08 $ 0.00 $54,104.28 $54,104.28 $ 664,313.69
18 $56,738.95 $1,011.54 $ 0.00 $ 55,727.41 $ 55,727.41 $ 720,041.10
19 $ 58,441.12 $1,041.89 $0.00 $57,399.23 $57,399-23 $777,440.33
20 $60,194.36 $1,073.15 $0.00 $59,121.21 $ 59,121.21 $ 836,561.54
21 $ 62,000.19 $1,105.34 $0.00 $60,894.85 $60,894.85 $ 897,456.39
22 $63,860.19 $1,138.50 $0.00 $ 62,721.69 $ 62,721.69 $960,178.08
23 $ 65,776.00 $1,172.66 $0.00 $ 64,603.34 $ 64,603.34 $1,024,781.42
24 $ 67,749.28 $1,207.83 $0.00 $ 66,541.44 $ 66,541.44 $1,091,322.87
25 $69,781.76 $1,244.07 $0.00 $ 68,537.69 $ 68,537.69 $1,159,860.55

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $69,400.00 [l Ahorro acumulado anual $
1.200.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,403 kivh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,307.9 1,403.0 1,205.1 1,103.3 1,100.4 1,300.4
Consumo actual 1,187.0 1,297.0 1,205.0 939.0 971.0 1,083.0
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